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فارس- سردار »حسین دهقان« وزیر دفاع کشورمان در گفت و گو با شبکه خبری »المنار« لبنان اعلام کرد که اگر عربستان مرتکب هرگونه 
حماقت علیه ایران شود، در این صورت فقط مکه و مدینه است که برای این کشور مکان امنی خواهد بود. هفته گذشته وزیر دفاع عربستان با 

طرح ادعای تلاش ایران برای ایجاد جنگ در عربستان، اتهامات همیشگی و تکراری خود علیه ایران را تکرار کرده بود. 

اگر عربستان حماقت کند، فقط مکه و مدینه 
برای شان امن خواهد بود

دوشنبه 18 اردیبهشت  1396 . 11 شعبان 1438 .     شماره 19529
اخبار 2

با سلام به کاندیداهای دوازدهمین دوره ریاست  •
جمهوری ایران، شما اگر می خواهید کمکی به اقتصاد 
مردم و مملکت بکنید بیایید چهار تا صفر از پول ملی 
را حذف کنید تا ارزش پول ایران بالا برود و از این انزوا 
خارج شود. در نتیجه هم از هزینه چاپ پول و هم از میزان 
نقدینگی و هم از بار سنگین آن کاسته می شود و هم می 
تواند با پول کشورهای قوی دنیا رقابت کند و از آن ها جلو 
هم بزند. اگر توانستید این کار را با قدرت انجام بدهید 
مطمئنا برنده دوره بعدی هم خواهید بود ولی اگر همین 
آش و همین کاسه شد اقتصاد مردم و مملکت بیمار و 

بیمارتر خواهد شد.
 کسانی که با توجه به شرایط کشور وعده های دور  •

از انتظار می دهند، فردای بعد از انتخابات چطور می 
خواهند وعــده های خود را به صــورت لایحه، تقدیم 
مجلس کنند؟ اداره مملکت نیازمند تدبیر است در 

نتیجه وعده های منطقی نشانه مدیریت صحیح است.
کاندیدای ریاست جمهوری باید آگاه به مسائل و  •

مشکلات کشور باشد، وعده های انتخاباتی خود را 
پس از صحبت با نمایندگان محترم مجلس و با توجه 
به شرایط بودجه کشور مطرح کند تا امکان تحقق 
وعده هایش باشد، زیرا با توجه به اخبار ،گوناگونی 
مجلات و ... مردم با آگاهی کامل به پای صندوق های 
رای می روند. پس چه بهتر است اگر با توجه به شرایط 
کشور امکان وعده ای اگرچه خوب، مهیا نباشد آن 
وعده را ندهیم تا سایر وعده هایمان رنگ تبلیغات به 
خود نگیرد. به عنوان نخبگان ملت، وعده های عمل 

گرایانه بدهید.
ما از رئیس جمهور آینده می خواهیم که در هر شهر یک  •

بازرس برای همه سازمان ها بگذارد تا هر سازمان و اداره 
متخلفی به کار مردم رسیدگی نکرد بتوانیم شکایت 
کنیم نه این که هر جا می روی کارت را انجام نمی دهند 
و جایی هم نیست که حرفت را بزنی و کسی رسیدگی 

کند. فقط خوب پاس می دهند!
ضمن عرض تسلیت حادثه معدن آزادشهر پیشنهاد  •

می دهم گزارشی تهیه کنید از بخش انتهایی تونل هایی 
که این عزیزان کار می کنند و بپرسید حقوق ماهیانه 

شان چقدر است؟
اگر مسئولیتی داشتم جمعه و شنبه را تعطیل می  •

کردم و ساعات کار روزانه را افزایش می دادم و شروع 
ساعت کار روزانه را از 9 صبح تعیین می کردم.

با صحبت های وزیر محترم اطلاعات در متلاشی  •
کردن گروه های تروریستی و اقدامات شایسته سربازان 
گمنام امام زمان)عج( برای امنیت و آرامش مردم با توجه 
به آشفتگی منطقه و امن بودن کشورم، خواستم تشکر 
کنم. امنیت و آرامش، بزرگ ترین نعمت کشور است. 

برای شکر این نعمت بد نیست به کشورهای همسایه 
نگاهی بیندازیم. خدا را شکر! خداقوت قهرمانان 

امنیت، دست مریزاد.
 بهتر است تمامی مجازات های افــراد جنایتکار،  •

کودک آزارها و عبرت هایی که در صفحه حوادث نوشته 
می شود از طریقی در انظار عموم قرار گیرد چون ظاهرا 
هیچ کدام از این افراد خاطی روزنامه خوان نیستند که 

عبرت بگیرند!
واقعا دلم برای رقیه کوچولو دختر 5 ساله سوخت!  •

حق چنین ناپدری اعدام است. لطفا قوه قضاییه سخت 
برخورد کند.

 حرفم با مسئولان است. متاسفانه باید همیشه چند  •
نفر بر اثر بی توجهی از بین بروند بعد به فکر بیفتند! چرا 
باید یک کارگر در سخت ترین شرایط کاری با حداقل 
حقوق آن هم تاخیر در پرداخت، پرداخت نشدن حق 
بیمه و ... زندگی کند تا کی باید حق ما کارگران بر 
اثر بی توجهی از بین برود؟ چرا فقط حرف می زنند و 

نظارت نیست؟
سوالات مناظره به قدری بی ربط به یکدیگر مطرح می  •

شود که اصلا نمی شود به جمع بندی رسید.
 تمام حاشیه هایتان را از فارس و تسنیم نقل می کنید!  •

می خواستم عرض کنم که به جز این دو تا هم آژانس 
خبری هست! لطفا روزنامه مردم باشید! چون با پول 

مردم اداره می شوید!
خراسان: ضمن تشکر از انتقاد شما مخاطب گرامی؛ 
رویکــرد روزنامه خراســان همــواره این اســت که در 
تنظیم گزارش هــای خــود از خبرگزاری ها، ســایت 
ها و در کل منابع خبری نزدیک بــه همه جریان های 
سیاسی کشور استفاده کند تا مطالبی دقیق، معتبر و 
منصفانه ارائه شود. در عین حال تلاش می کنیم نقد 

شما را نیز مجددا مورد توجه قرار دهیم.
لطفا آن قدر که برای خانم ها کار درست کردید برای  •

آقایان هم درست کنید!
چرا مسئولان همیشه شعار می دهند که دندان  •

اکثر ایرانیان پوسیده است در حالی که متاسفانه نرخ 
خدمات ترمیم دندان تا 230 درصد افزایش یافته است.

چرا از پرداخت تصحیح اوراق امتحانات نهایی 95 بعد  •
از گذشت یک سال خبری نیست؟

چرا آموزش و پرورش مطالبات بازنشستگان سال 88  •
را پرداخت نمی کند؟

حدود 10 روز است به علت مفقود شدن شناسنامه  •
تقاضای المثنی کرده ام ولی هنوز به دستم نرسیده 
و برای انتخابات نیاز دارم. لطفا با توجه به نزدیکی 

انتخابات، سریع اقدام کنند. امثال من زیاد هستند.
چرا ثبت نام اولیه ودیعه گــذاران حج افزایش 35  •

درصدی پیدا کرده است؟
خیلی ممنون که از خانه مسافرها گزارش تهیه کردید.  •

واقعا اداره گردشگری جونمون رو به لبمون رسونده! 
این قدر که قوانین دست و پاگیر داره، تو رو به خدا بازم 

پیگیر باشید!
در اختیار گذاشتن شماره های سامانه پیام کوتاه یا  •

تلفن گویا و مستقیم برای انتقاد مردم از عملکردهای 
افــراد حقیقی و حقوقی و شکایت از تخلفات عمدی 
و مکررشان به شرط ترتیب اثر دادن مقامات مافوق، 
بسیار موثرتر و نتیجه بخش تر از پیگیری های عملی 

قضایی خواهد بود.
من نمی دونم چطوری یک خانم از شرکتی در تهران  •

زنگ می زنه و اطلاعات بیمه ای من و شماره خونه ،محل 
کار و همراه منو داره و میگه برای شما کارت بیمه خودرو 
صادر شده با مزایای دولتی و وقتی میگم لازم ندارم با 

توهین تلفن رو قطع می کنه!
تکلیف سپرده های مال باختگانی که یک سال و نیم  •

است قرار شده توسط موسسه کاسپین پرداخت شود 
چه شد؟

گل بود به سبزه نیز آراسته شد! آقای علیفر خیلی در  •
گزارشگری تبحر داشتند که ابتکار جدید نیز به خرج 

دادند و کلمات را به سبک جدید تلفظ می کنند!
لطفا پیگیری کنید چرا مسئولان بهداشت واکسن آبله  •

مرغان را تهیه نمی کنند؟
ــه مسئولیتی داشــتــم بیشتر  • آقــایــی کــه گفتید اگ

تعطیلات را حذف می کردم ببخشید یا شما شغل آزاد 
تشریف دارید یا بیکار! اگه شما هم از ساعت 6:30 صبح 
می رفتی سر کار تا 6:30 عصر به خدا که چیزی هم به 
تعطیلات اضافه می کردی! مومن! از روز چهارشنبه 

خوشحالیم که جمعه داره میاد!
دوست بازنشسته که گفتید کارت منزلت دارید شما  •

اشتباه برداشت کردید اون کارت »منزل ات« است نه 
»منزلت« یعنی داخل منزل خودت می تونی استفاده 

کنی!

جوابیه مخابرات درباره پرداخت تلفنی قبض  
احتراما در پاسخ به مطلب مندرج در آن روزنامه در  •

تاریخ 96.01.21 در ستون »حرف مردم« با عنوان 
»قبض تلفن را دوره قبل با تلفن منزل پرداختم....« 
مشکل  پیگیری  ــرای  ب رسانیم:  می  استحضار  به 
مشترک محترم باید ایشان با تلفن 2021 روابط 
عمومی تماس بگیرند. گفتنی است بهترین و آسان 
ترین روش پرداخت قبض، پرداخت از طریق تلفن 
2000 است که در صورت قطعی تلفن، بلافاصله 

پس از پرداخت تلفن وصل خواهد شد.
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حرف مردم   
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

اژه ای تشریح کرد 
 پرونده واردات پوشاک فرزند وزیر، اعلام اموال اعضای کابینه

و دستگیری یک زن جاسوس 
هــادی محمدی – ســخنگوی قــوه قضاییــه روز گذشــته  در 
یک نشســت خبــری توضیحــات جدیــد و مشــروحی درباره 
پرونده واردات کالا توســط دختر وزیر آمــوزش و پرورش ارائه 
کرد. پاسخ گویی به چند ابهام ایجاد شــده توسط نامزدهای 
انتخابات ریاســت جمهوری ، دســتگیری یک متهــم خانم به 
دلیل مســائل امنیتــی و غیر امنیتــی ، وضعیت اعــلام اموال 
نامزدها و دولتی ها و برخی دیگــر از پرونده های مهم قضایی 
از دیگر مســائلی بود کــه در کنار محور اصلی در این نشســت 

خبری مطرح شد.
به گزارش خراسان حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین 
محســنی اژه ای در یکصد و دوازدهمین نشست خبری خود 
در خصوص حواشی پیش آمده بابت پیدا شدن محموله ای از 
پوشاک در خانه وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه شرکتی که 
متعلق به وزیر است نامش »آمیتیس طراوت کودکی«  است ، 
افزود : من در جلســه قبل گفتم گزارشــی از نیروی انتظامی 
به دادگاه لواســان می رســد که در این منطقــه کالای قاچاق 
تخلیه می شود ، مقام قضایی دســتور بازرسی می دهد که در 
این هنگام 2 نفر در خانه می گویند اینجا خانه وزیر اســت و ما 
محافظ وزیر هستیم و پوشاک مذکور هم مال دختر وزیر بوده و 
مجوز دارد که در نهایت محل پلمب می شود تا مسئله بررسی 
شود. وی ادامه داد : با توجه به شــواهد و اظهارات اولیه مقام 
قضایی می گوید این موضوع مربوط به تعزیرات است و پرونده 
شنبه به تعزیرات ارسال می شود . روز یازدهم اردیبهشت می 
گویند گزارش به تعزیرات می رسد و تعزیرات هم روز دوازدهم 
و کمتر از 48 ساعت حکم صادر می کند. البته نگفتم مال چه 
کســی اســت .اژه ای افزود : روز دوازدهم شــعبه 27 دادگاه 
تعزیرات حکومتی که زیر نظر دولت است حکم تبرئه صادر می 
کند و می گوید کالای قاچاق نیست. سخنگوی قوه قضاییه با 
بیان اینکه مسائلی که مطرح می شود محرمانه نیست و مربوط 
به شــرکتی اســت که در روزنامه رسمی منتشر شــده ، اظهار 
داشــت : شــرکت »آمیتیس طراوت کودکی« متعلــق به وزیر 
آموزش و پرورش آقای دانش آشتیانی و خانواده وی است که 
در سال 93 به ثبت رســیده و از آن تاریخ تا امروز رییس هیئت 
مدیره وزیر آموزش و پرورش و مدیرعامل شرکت دختر ایشان 
است و در سال 95 هم در جلساتی که شرکت داشته به همین 

صورت و سلسله مراتب امضا شده است.

پوشاک با کارت بازرگانی شرکت دیگری وارد شده است  ▪
وی ادامــه داد : این شــرکت نمایندگــی از شــرکت ایتالیایی 
دارد و حوزه فعالیتش می تواند واردات و صادرات منسوجات 
باشد. شرکت با یک کارت بازرگانی دیگری کالا را وارد کرده 
به نام شــرکت تولیدی بازرگانی »راتین گستران طبرستان« 
به آدرس فریدون کنار . حوزه فعالیت شرکت »راتین گستران 
طبرستان«  فنی مهندسی است و نمی تواند واردات و صادرات 
پوشاک داشته باشد بنابراین از شرکت آمیتیس که مال وزیر 
و خانواده وی بوده پوشاکی با کارت بازرگانی خودشان وارد 
نکرده انــد.اژه ای افزود : در مقــررات صــادرات و واردات در 
تبصره 3 آمده که حتما باید شرکت در حوزه فعالیت اساسنامه 
و آنچه در کارت بازرگانی آمــده فعالیت کند . همچنین طبق 
تبصره 4 ، دارنــدگان کارت بازرگانی حق واگــذاری آن را به 

غیر ندارند.

خوشحال می شویم که همه پرونده های تعزیرات در   ▪
کمترین زمان تعیین تکلیف شوند

وی اظهار داشت : از این که همکاران آقای پورمحمدی )وزیر 
دادگســتری( در تعزیرات بتوانند ظرف 48 ساعت به همکار 
دیگرشان یعنی وزیر آموزش و پرورش کمک کنند و یک حکم 
برائتی بگیرند خوشحال هستیم و اصلا خوشحال می شویم 
که همه پرونده های تعزیرات در کمترین زمان تعیین تکلیف 
شوند.معاون اول قوه قضاییه با بیان اینکه هنوز مسائلی در این 
پرونده هست که باید تعیین تکلیف شود ، افزود : یک گزارش 
رسمی در این خصوص به دادستان تهران رسیده که الان در 
حال دنبال کردن هستند . بحث این است که آیا وزیر می تواند 
در زمان تصدی پست وزارت، رییس هیئت مدیره یک شرکت 
باشــد ؟ ما یک ماده واحده داریم که یک سری از پست ها را از 
مدیر عاملی و هیئت مدیره بودن منع کرده اســت . همچنین 
چرا این شــرکت از کارت بازرگانی دیگری که حوزه کاری آن 
فنی و مهندسی است استفاده کرده است ؟ وقتی ثبت سفارش 
می دهند باید کارت بازرگانی کنترل شود ، این پوشاک توسط 
شرکتی وارد شده که حوزه فعالیتش این نبوده و باید مشخص 

شود چگونه این ثبت سفارش انجام شده است ؟
اژه ای افزود : پورمحمدی و جهانگیری در سخنان خود نقدی 
به گفته های من داشتند در حالی که سخنان من کاملا مطابق 
با قانون بوده است . اگر این واردات به گفته پورمحمدی جزو 
دقیق ترین واردات بــوده پس بی نظم هــای آن را خدا به خیر 
کنــد. وی در مورد اعتراض دادســتان به حکــم برائت صادره 
نیز گفت : در ماده 50قانون تعزیرات گفته شده که دادستان 

می تواند اعتراض کند که این اعتراض صورت گرفته است .

کم کاری دیپلماسی دولت یازدهم برای بازگشت اموال   ▪
زنجانی

معاون اول قوه قضاییه نسبت به سخنان روحانی در خصوص 
برگشت اموال بابک زنجانی در مناظره انتخاباتی نیز واکنش 
نشــان داد و اظهار داشــت : ایشــان گفتند 4 میلیــارد دلار را 
زنجانی برده و اموالش معلوم نیســت کجا رفتــه و قوه قضاییه 
باید پاسخگو باشد . اولا حرف ایشان خلاف است و 4 میلیارد 
دلار نبوده ، ثانیا بخش زیادی که در ایران بوده برگشته است 
اما دولت قبل و بانک مرکزی دولت قبل پولی را در خارج کشور 
به زنجانی داده است و پولی که در خارج اســت را باید وزارت 
خارجه بــه کمک دیپلماســی پیگیــری کنــد و در ادامه بانک 
مرکــزی پیگیری کند کــه در این خصوص دیپلماســی دولت 
یازدهم باید پاســخ گو باشــد چون ضعیف عمل کرده اســت. 
اژه ای گفت: نباید در فضــای انتخابات حرفهایی این چنینی 
زد، قوه قضاییه کارهــای خود را انجــام داده و جزو افتخارات 
دستگاه قضایی است که دیگر با آفتابه دزد برخورد نمی کند.

وی تصریح کرد: آقای روحانی نقل قول کردند معوقات فساد 
نیست، بله ما یک سری را گفتیم فساد نیست و فرد تسهیلات 
گرفته که به دلیل تحریم ها با مشکل بازپرداخت مواجه شده 
اســت. اما عده ای با پارتی و رشــوه تســهیلات گرفته اند و در 
جای خود خرج نکرده اند، اینها قطعا فساد است. معاون اول 
قوه قضاییه با بیان این که »مدیرعاملی را با زد و بندهای خاص 
منصوب می کنند و بعد تخلفات شــروع می شود« اظهارکرد: 

برای رای آوری افراد نباید به هر حرفی روی بیاورند.

جزئیات تذکر به کانال های اصولگرا و اصلاح طلب درباره   ▪
تخلفات انتخاباتی

وی پرونده های ارجاع شده به دادگستری های سراسر کشور 

در موضوع تخلفات انتخاباتــی را 196 پرونــده عنوان کرد و 
گفت: بیشــتر این پرونــده ها مربــوط به شوراهاســت و تعداد 
کمتری در مورد انتخابات ریاست جمهوری بوده، ضمن اینکه 
ستاد پیشــگیری از جرم نیز بیش از 800 مورد تذکر در مورد 

تخلفات انتخاباتی داده است.
 سخنگوی دستگاه قضا افزود : به حدود 100 مورد از کسانی 
که در کانال های اجتماعی فعالیت می کننــد نیز تذکر داده 
شده که 57 مورد به جریان های اصولگرا مربوط بوده و حدود 
نیمی کمتر هم مربوط به اصــلاح طلبان، همچنین 18 مورد 
هم دعوت شــدند و به صورت حضوری تذکــر دریافت کردند 
که از این تعداد هشــت مورد به اصولگرایان ، دو یا سه مورد به 

مستقلین و بقیه هم به اصلاح طلبان مربوط بوده است .

تشکیل پرونده در دادستانی درباره یکی از مدیران دوره   ▪
سابق آستان قدس

به گزارش ایسنا محســنی اژه ای در پاسخ به ســوالی مبنی بر 
اینکه با توجه به تشــکیل پرونده برای قائم مقام ســابق آستان 
قدس رضوی و اینکه وی در حال حاضر فراری است، چرا قبل 
از فرار ممنوع الخروج نشده بود؟ گفت: خیلی وقت ها از قبل 
نمی دانیم یا شکایت دیر می شود یا گزارش دیر می رسد. مثل 
پرونده »د« که بعداً ممنوع الخروج شده است. این افراد یا زمان 
را می فهمند یا حس می کنند ممکن اســت برایشــان مشکل 
ایجاد شــود و قبل از رســیدگی از دســترس خارج می شوند. 
در مورد شــخصی که گفتیــد نمی دانم چه روزی فــرار کرده، 
درخواست شــکایت چه زمانی مطرح شــده فقط می دانم که 
داخل کشور نیست.ســخنگوی قوه قضائیه تصریح کرد: این 
پرونده توسط دادستانی تهران تشکیل شده و تا تعیین تکلیف 
آن برای اطلاع رسانی باید منتظر ماند، اما در مجموع چون این 
پرونده متعلق به اموال آســتان قدس رضوی است امیدواریم 

زودتر به نتیجه لازم برسد.

همه وزرای دولت یازدهم اطلاعات اموال خود را اعلام   ▪
کرده اند

وی در مــورد آخریــن وضعیت اعــلام اموال مســئولین دولت 
یازدهم، تصریــح کرد: همــه وزرای دولت یازدهــم اطلاعات 
اموال خود را اعلام کرده انــد، که البته پرونده یکــی از آنها به 
دلیل سؤال در خصوص یکی از فرزندانش همچنان باز است، 
اما چون خدمت آنها به پایان نرســیده، باید تا آن زمان منتظر 
ماند، امــا همگی ایــن اطلاعات به جــز یک نفر تکمیل شــده 
است. وی در برابر این سوال که آیا اعلام لیست اموال نامزدها 
قانونی است یا اینکه خودنمایی محسوب می شود؟ پاسخ داد 
: اگر کسی بخواهد با میل خودش لیست اموالش را اعلام کند 

مانعی ندارد اما قانون الزامی برای آن نگذاشته است.

در مورد سایت کارانه یکی از نامزدها چیزی نشنیده ام  ▪
ســخنگوی قوه قضائیــه در مورد اعــلام یکــی از کاندیداهای 
انتخابات ریاســت جمهوری درخصــوص راه اندازی ســامانه 
پرداخت کارانه و احتمال خرید و فروش رأی در این خصوص 
با بیان اینکه چنین چیزی نشنیده ام ، گفت: اگر وزارت کشور 
این موضوع را بررسی کرد و شــکایتی صورت گرفت، ما آن را 
بررســی خواهیم کرد، اما تاکنون شــکایتی به دستگاه اعلام 

نشده است.

پرونده دو تابعیتی ها روی میز وزارت اطلاعات  ▪
اژه ای در مــورد دومیــن لیســت مدیــران دو تابعیتــی ارائــه 
شــده به دولت و اطلاق بی خاصیت بودن ایــن موضوع برای 
افکارعمومی از ســوی وزیر اطلاعات در حاشیه هیئت دولت 
افزود: این مورد از سوی دادستان کل کشور دنبال می شود، 
اما تاکنون پاسخی به این لیست 53 نفره از سوی دولت داده 

نشده است.

منتظر اعلام نظر کارشناسان درباره حادثه انفجار معدن   ▪
هستیم

وی در خصوص آخرین جزییات حادثه معدن آزادشهر گفت: 
بعد از وقوع حادثه، دادستان و رییس کل دادگستری گلستان 
در محل حادثه حاضر شــدند. پزشــکی قانونی وارد کار شد، 
بازرسی کل کشور تیمی را اعزام کرده است و تا دیروز یک نفر 
که کارفرما بود احضار شده است. تیمی تشکیل شده تا این تیم 
نظر کارشناسی خود را ندهد تکلیف اصلی قوه مشخص نیست 
البته تحقیقــات اولیه صورت گرفته و کســی هنوز بازداشــت 

نشده است.

حکمی برای املاک شهرداری صادر نشده است  ▪
سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سوال دیگری درباره آخرین 
وضعیت پرونده واگذاری املاک شهرداری تصریح کرد: هنوز 
این پرونده به دادگاه نرفته و در مرحله دادسرا است و حکمی 

هم در این خصوص صادر نشده است.

ــراری پــرونــده  ــدن متهم فـ ــردان ــازگ ــات بـــرای ب ــدام اق  ▪ 
 محسنی اژه ای در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اخیراً 
اخباری مبنی بر فــرار یکی از متهمین پرونده آقــای »د« 
شنیده شده ، گفت: بله متاسفانه یکی از متهمین مهم این 
پرونده به خارج از کشور رفته و علیرغم پیغام هایی که به 
او داده شده به کشور برنگشته است.  دادستانی اقدامات 
قضایی را بــرای بازگرداندن ایــن فــرد انجام داده امــا در 
مورد بخش دوم که مربوط به جزئیات فرار این فرد است 

اطلاعاتی ندارند.

دستگیری خانمی که با یکی از سرویس های جاسوسی   ▪
ارتباط داشته است

خبرنگار دیگری گفت: اخیراً خانمی که با یکی از سرویس های 
جاسوســی ارتباط داشــته و تحت عنوان رمالی با مســئولان 
دولتی در ارتباط بوده دســتگیر شده است آیا این خبر صحت 
دارد که اژه ای گفت: از نوع ارتباطش اطلاعی ندارم و در مورد 
جزئیات هم قانون به من اجازه صحبت نمی دهد اما اصل خبر 
درست است بله چنین فردی بازداشت شده و اتهامات امنیتی 

و غیرامنیتی دارد.

نیازی به مناظره با معاون اول دولت نیست  ▪
خبرنــگاری پرســید در مناظرات ریاســت جمهــوری یکی از 
کاندیداهــا عنوان کــرد که چــون بخشــی از اتهامــات به قوه 
قضائیه باز می گردد بهتر است معاون اول قوه قضائیه و معاون 
اول دولت با هم مناظره داشته باشند آیا شما آمادگی دارید؟ 
اژه ای گفــت : ما همیشــه آماده هســتیم آنچه که قانــون به ما 
اجازه داده صحبت در مورد پرونده هایی اســت که حکمشان 
قطعی شده است. در هر صورت ما دو معاون نیازی به مناظره 

تلویزیونی نداریم.

...یادداشت روز
  سیدصادق غفوریان 
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 سند آموزشی 2030 و حکایت 
تمنا ز بیگانه

اما و اگرهای »سندآموزشی2030« یونسکو که از یک سال 
و نیم قبل در فرایندی غیر شفاف از سوی برخی مجامع بین 
المللی  به نظام آموزشی کشــور تزریق و طی این مدت نیز 
توســط دلســوزان حوزه های فرهنگی، تربیتی، آموزشی 
ورسانه ای نسبت به آن هشــدار داده شده بود، روز گذشته 
با انتقاد مستقیم رهبر انقلاب از این سند وارد فاز جدیدی 
شد. ایشان تصریح کردند: »این ســند و امثال آن، مواردی 
نیســتند که جمهوری اســلامی ایران تســلیم آن ها شود و 
امضــای این ســند و اجرای بی ســروصدای آن قطعــاً مجاز 
نیست و به دســتگاه های مسئول نیز اعلام شــده است. به 
چه مناسبت یک مجموعه   به اصطلاح بین المللی که تحت 
نفوذ قدرت های بزرگ نیز قــرار دارد، به خود حق می دهد 
که بــرای ملت هایی با تاریــخ و فرهنگ و تمــدن گوناگون، 
تکلیف معین کند.« رهبرانقلاب با تأکید بر اینکه اصل این 
کار غلط است، خاطرنشان کردند: »اگرچنانچه با اصل کار 
نمی توانید مخالفت کنید، صراحتاً اعلام کنید که جمهوری 
اســلامی ایران در زمینه  آمــوزش و پرورش، دارای اســناد 

بالادستی است و احتیاجی به این سند ندارد.«
سندآموزشی2030 چیست؟

پروژه آموزشــی2030  ازجمله اهــداف کلان هجده گانه 
»توســعه پایدار« مصوب یونســکو بــرای 15 ســال آینده تا 
ســال 2030 میلادی برای کشــورهای عضو این سازمان 
اســت. این اهداف در ســال 2015 )مهرمــاه 1394( در 
اجلاس عمومی ســازمان ملل توســط روســای کشورها به 
تصویب رسید.  ایران نیز از کشورهای شرکت کننده در این 
اجلاس بود که متعهد به اجرای این ســند شد. سپس سند 
ملی آموزش2030 جمهوری اســلامی ایران با مدیریت و 
برنامه ریزی دفتر یونسکو در کشور با تشکیل کارگروه های  
تخصصی تدوین و آماده و در تاریخ 20 آذر 95 رونمایی شد.
 کشــورهای عضو ســازمان ملــل، در ســپتامبر 2015 در 
اجلاس عالی رتبه ســازمان ملل تعهد کردند؛ دســتور کار 
جهانــی توســعۀ پایــدار 2030 را در سیاســتگذاری های 
کلان خود در سطح ملی از اول ژانویه سال 2016 اجرایی 
کنند، برایــن اســاس در بخش اهــداف آموزشــی موضوع 
آموزش و یادگیری مادام العمر باکیفیت،  برابر و فراگیر برای 
همه با محوریت یونسکو تعیین شده که ایران نیز متعهد به 
اجرای آن اســت. برابــری و فراگیر بودن، دسترســی برابر 
و عادلانــه و باکیفیت آمــوزش ، برابری جنســیتی، کیفیت 
آمــوزش و یادگیــری مــادام العمــر، برخــی ازمولفــه های 

محتوای سند آموزشی یونسکو است.
با توجه به این مقدمه طرح چند نکته درباره »سند آموزشی 
2030«، رویدادهــای پیرامونش و الزامــات پیش روی آن 

قابل ذکر است:
1 - ... آن چه خود داشت زبیگانه تمنا می کرد

جدا از این کــه ارائه تعهد از ســوی کشــور مــا در زمینه این 
ســند به یونســکو از این جهت که به نوعی ســلطه بیگانه بر 
شئون ملی را در پی دارد، با اصول 153، 77 و 125 قانون 
اساسی در تعارض است، این سوال را پدید می آورد که مگر 
در حوزه مهم و حیاتی آموزش و پرورش، کشور فاقد اسناد 
بالادستی اســت که الگوی آن را از »بیگانه« طلب کنیم. با 
توجه به برخی بخش های محتوای ســند آموزشی 2030 
که با ارزش های فرهنگی و بومی ما همخوان نیست، چگونه 
می توانیم نســخه ای بــرای تربیــت و آمــوزش فرزندانمان 
بپیچیم که با ســبک زندگی، فرهنگ و آموزه های اخلاقی 

مان تناسب ندارد.
از ســوی دیگر »سیاســت های کلــی ایجاد تحــول در نظام 
آموزش و پــرورش« که اردیبهشــت 1392 از ســوی رهبر 
انقلاب بــه نهادهای ذی ربط ابلاغ شــده، هنــوز به مرحله 
اجرا نرسیده اســت، چرا آن چه خود داریم زبیگانگان تمنا 

می کنیم؟
چنانچــه رهبر انقــلاب نیــز دیــروز در ایــن بــاره از دولت و 
مسئولان آموزش و پرورش گلایه کردند: »چرا سند تحول 
آمــوزش و پرورش تــا به حال عملیاتی نشــده اســت؟ تا چه 
زمانی باید منتظر آماده شــدن نظام نامه های ســند تحول 

بود؟«
2-تصویب بی سر و صدا و سکوت شورای عالی انقلاب 

فرهنگی
درباره این که فرایندهای تصویب و اجرای چنین اسنادی 
در کشور با وجود ابلاغ سیاست های بالادستی چگونه است 
و بر چه اساسی در بخش های اجرایی در سکوت و بی سر و 
صدا درباره آن تصمیم گیری می شــود و به مرحله اجرا می 
رسد،جای نقد و پرســش های جدی وجود دارد که اکنون 
مجال آن نیست.  اما نمی توان از کنار سکوت شورای عالی 
انقلاب فرهنگی درباره سند 2030 به سادگی گذشت. در 
واقع این نهاد به عنوان عالی ترین شورای سیاستگذاری، 
تدوین ضوابط و نظارت بر سیاست ها و طرح های راهبردی 
کشور در زمینه های مختلف فرهنگی، آن طور که باید در امر 
»سند آموزشی 2030« به وظیفه خود عمل نکرده است و 
رهبری نیز دیروز در این خصوص از شــورای عالی انقلاب 

فرهنگی گلایه کردند. 
3- ...و چند پرسش

الف -وقتی آمــوزش و پــرورش از ســوی دولــت موظف به 
اجرای ســند آموزشی 2030 شده اســت، تکلیف تعارض 
عمل به این ســند و   اســناد بالادستی)سیاســت های کلی 

ایجاد تحول در نظام آموزش و پرورش( چگونه می شود؟ 
 ب-چرا چنین ســند مهمی در ســکوت و بدون فراخوان از 
کارشناســان و فارغ از دیدگاه بخش های تخصصی، هفت 
خان تصویــب در دولت  را طــی کرده و   به مراســم رونمایی 

رسیده است؟
ج-برای اهــداف ، تعاریف ونظام خاص ویژه ســند 2030   
همچون  حقوق بشر ،برابری جنسیتی ، آموزش جنسی و... 
که به طور مسلم با آموزه های اسلامی و فرهنگی در تعارض 

است  آقایان  چه تدبیری اندیشیده بودند؟

وطب اسلامی  مطالب سلامت
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